Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                                 СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
___                                                                                       _______
Решение

от «4» декабря 2019 г.						                          №321/НПА г. Советский

О принятии осуществления части
полномочий по решению вопроса
местного значения в 2019 году

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 226/НПА                       «О Порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления Советского района и органами местного самоуправления поселений Советского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решениями Советов депутатов городских  и сельского поселений Советского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения,

Дума Советского района решила:

1. Принять часть полномочий администрации городского поселения Коммунистический, администрации городского поселения Малиновский,   администрации городского поселения Агириш, администрации сельского поселения Алябьевский по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством,  в части:
[bookmark: __bookmark_1]1) приобретения жилых помещений в рамках реализации адресной программы    Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на  2019 - 2025 годы, утвержденной  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.04.2019                     № 104-п;
2) предоставления гражданам жилых помещений, приобретенных в рамках реализации  адресной программы   Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на  2019 - 2025 годы, утвержденной  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.04.2019 № 104-п,  для осуществления администрацией  Советского района в 2019 году.
 2. Поручить администрации Советского района подготовить и заключить соответствующие соглашения с администрациями  городских  и сельского поселений  Советского района, указанных в п. 1 настоящего решения.
[bookmark: _GoBack] 3. Определить, что при необходимости, дополнительное финансирование расходов на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения, указанной в п. 1 настоящего решения, будет осуществляться из средств бюджета Советского района за счет сокращения бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Советского района на 2019 год, либо  за счет дополнительных поступлений в бюджет Советского района.
4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
 5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2019.

Исполняющий обязанности                                        Исполняющий обязанности
председателя Думы Советского района	          главы Советского района

________________ (В.Н. Казаков)			     ________________(А.И. Уланов)
Дата принятия решения:					        Дата подписания
«_____» ___________________ 2019г.		                        «____» ______________________ 2019г.